АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   19.09.2022 г.                                           №   850

г. Красноуфимск

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных

участков»

              По результатам рассмотрения Протеста прокуратуры №02-01—2022/7 от
26.08.2022, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.07.2021 N
275-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь
статьями 31, 48, 57 Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления
администрацией городского округа Красноуфимск муниципальной услуги «Выдача
градостроительных планов земельных участков» утвержденный постановлением
администрации городского округа Красноуфимск № 324 от 27.05.2020 г.
(приложение)- п.18 изложить в следующей редакции:

«18. Заявление и документы, необходимые для предоставления

муниципальной  услуги, указанные в пункте 16 настоящего регламента,

представляются:

- в Администрацию посредством личного обращения заявителя, через

многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных

услуг, либо с использованием информационно-телекоммуникационных технологий,

включая использование Единого портала, и других средств информационно-

телекоммуникационных технологий в случаях и порядке, установленных

законодательством Российской Федерации и Свердловской области, в форме

электронных документов при наличии технической возможности.

Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может

быть направлено в орган местного самоуправления в форме электронного

документа, подписанного электронной подписью, или подано заявителем через

многофункциональный центр.

https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/21

Подача заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка

наряду с вышеуказанными способами могут осуществляться: 1) с

использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или

региональных порталов государственных и муниципальных услуг;  2) с

использованием государственных информационных систем обеспечения

градостроительной деятельности с функциями автоматизированной

информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области

градостроительной деятельности.

При подписании заявления и электронного образа каждого документа

заявитель вправе использовать простую электронную подпись в случае,

предусмотренном пунктом 2(1) Правил определения видов электронной подписи,

использование которых допускается при обращении за получением

государственных и муниципальных услуг, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной

подписи, использование которых допускается при обращении за получением

государственных и муниципальных услуг».

При направлении заявления и прилагаемых к нему документов в электронной

форме представителем заявителя, действующим на основании доверенности,

доверенность должна быть представлена в форме электронного документа,

подписанного усиленной электронной подписью уполномоченного лица, выдавшего

(подписавшего) доверенность.

Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права на земельный

участок, предоставляемые заявителем в случае, если право на земельный участок не

зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, должны быть

подписаны усиленной квалифицированной подписью уполномоченного

должностного лица органа, выдавшего документ, или нотариусом (при

предоставлении нотариально заверенной копии); при предоставлении в качестве

правоустанавливающего документа договора любого типа электронный документ

должен быть также подписан усиленной квалифицированной подписью каждой из

сторон договора.

2.     Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом
печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на
официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск в сети
«Интернет».»

3.      Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4.  Контроль за исполнением Постановления возложить на первого заместителя
Главы администрации ГО Красноуфимск  Рязанова Д. В.

Глава городского округа Красноуфимск                                   М.А.Конев

https://www.gosuslugi.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902354759
http://docs.cntd.ru/document/902354759
http://docs.cntd.ru/document/902354759
http://docs.cntd.ru/document/902354759
http://docs.cntd.ru/document/902354759